20.04.2017, tuttavia, considerati gli interventi di ristrutturazione eseguiti nell’appartamento, 

l’attestato non risulta più valido. Il costo per il rilascio da parte di un tecnico certificatore 

energetico di un nuovo certificato si quantifica pari a circa € 200,00. 

PREZZO A BASE D’ASTA :     € 281.000,00  (euro duecentottantunomila/00) 

QUESITO  N.  5. RICOSTRUZIONE  DEI  PASSAGGI DI PROPRIETÀ  IN  

RELAZIONE  AL BENE  PIGNORATO 

Sulla  base  della  certificazione  notarile  in  atti  del  4.10.2024  a  firma  del  Notaio  Giulia 

Barbagallo di Palermo e dell’atto di provenienza trasmesso alla sottoscritta dalla debitrice

[...]

Dunque, il valore di stima dell’immobile verrà così deprezzato:  

€ 304.848,00 – € (700,00 + 8.000,00 + 200,00) =  €  295.948,00 

Pertanto,  il  più  probabile  valore  di  mercato  dell’immobile,  decurtato  dei  costi  sopra 

indicati, è di euro 295.948,00 (euro 

duecentonovantacinquemilanovecentoquarantotto/00). 

PREZZO A BASE D ’ASTA DELL ’INTERO  

Considerando che l’immobile viene trasferito con procedura esecutiva, tenuto conto anche 

dell’assenza della garanzia per vizi, si applica, come precisato nel mandato conferito, una 

riduzione rispetto al valore di mercato, come sopra individuato, nella misura del 5%: 

€ 295.948,00 – (€ 295.948,00  × 5%) = € 281.150,60 

Prezzo a base d’asta in c.t.   € 281.000,00 (euro duecentottantunomila/00) 

QUESITO  N.  13. VALUTAZIONE  DEL  PREZZO  A BASE  D’ASTA  DELLA  

QUOTA  INDIVISA  PER  GLI  IMMOBILI  PIGNORATI  PER  LA SOLA  QUOTA   

Non vi sono quote indivise in quanto il bene è stato pignorato per l’intera proprietà. 

ELENCO ALLEGATI :